

Informe que los recursos económicos otorgados durante el presente periodo

DR. MIGUEL ANGEL VARGAS MEJIA							
PRODEP 2017							
FECHA	REF.	PROVEEDOR	CONCEPTO	REF./FAC.	CANTIDAD	EGRESOS	SALDO
23/10/2017			DEPOSITO		40,000.00		40,000.00
01/11/2017	OPR 13403- 17	LABORATORIOS MICROLAB	SUERO BOVINO	1639		9,280.00	30,720.00
01/11/2017	OPR 13415- 17	DIBBIOTEK	BOTTLR BIOSATE PEPTONE, CUBREOBJETOS, METANOL, ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO	476		8,274.00	22,446.00
01/11/2017	OPR 13423- 17	ACCESOLAB	RECOMBINANT	ELEC-FI2- 5052266		5,564.66	16,881.34
07/11/2017	OPR 13757- 17	BIOADVANCED SYSTEMS	TAQ DNA	16354		6,591.26	10,290.08
07/11/2017	OPR 13758- 17	UNIPARTS	MICROTUBE Y GUANTE NITRILO	MX-50349		1,479.99	8,810.09
08/11/2017	OPR 13937- 17	DNS MICROGENOMIC	TRIZMA BASE	5548		2,787.48	6,022.61
08/11/2017	OPR 13942- 17	QUIMICA VALANER	T4 DNA LIGASE	11932		2,251.14	3,771.47
08/03/2018		LABCITEC	Agorosa LCT Easyrose	Cot-E-147		2,900.00	871.47
11/04/2018		ARTICULOS MEDINA CALDERON	JERINGA	A3902		868.61	2.86
			<b>SALDO FINAL</b>		<b>40,000.00</b>	<b>39,997.14</b>	<b>2.86</b>

La adquisición de estos productos básicos tanto para el cultivo celular de parásitos de E. histolytica así como la compra de enzimas para la ejecución de técnicas de biología molecular y bioquímicas como el análisis de electroforesis de proteínas recombinantes, son y siguen siendo un material básico para el buen desarrollo y continuidad de los proyectos de investigación relacionados con una de las líneas de investigación de nuestro grupo de trabajo relacionado con el estudio de los mecanismos patogénicos del parásito humano E. histolytica.

Atentamente  
 Dr. Miguel A VARGAS Mejía.  
 Investigador titular  
 Biomedicina Molecular  
 CINVESTAV  
 AV. I.P.N. 2508  
 Col. San Pedro Zacatenco.  
 Ciudad de México.  
 c.p. 07360.  
 mavargas@cinvestav.mx

